**Lectio vij.**

**Q**uid est verò, quod expuens linguam eius tetigit? Salva nobis est ex ore Redemptoris, accepta sapientia in eloquio divino. Salva quippe ex capite defluit in ore. Ea ergo sapientia, quæ ipse est, dum lingua nostra tangitur, mox ad prædicationis verba formatur. Qui suspiciens in calam, ingemuit: non quod ipse necessarium gemitum haberet, qui dabat quod postulabat: sed nos ad eum gemere, qui celo præsides, docuit: ut & aures nostræ per donum Spiritus sancti aperiri, & lingua

per

370 **Dominica undécima & duodécima post Pentec.**  
per salivam oris, id est, per scientiam divine locutionis, solvi debeat ad verba practicationis.

**Lectio ix.**

**C**ui mox, éphpheta, id est, adperire, dicitur: & statim aperta sunt aures ejus, & solutum est vinculum lingue ejus. Quia in re notandum est, quia propter clausas aures dictum est, adaperire. Sed cui aures cordis ad obediendum aperte fuerint, ex subsequenti proculdubio etiam lingue ejus vinculum solvitur, ut bona quae ipse fecerit, etiam faciendâ aliis loquatur. Ubi bene additur: Et loquebatur recte. Ille enim recte loquitur, qui prius obediendo fecerit, quae loquendo admonet esse faciendâ.

**Te Deum laudamus. 17.**

**Ad Benedictus, Antiphona.**  
Cum transisset Dominus fines Tyri, surdos fecit audire, & mutos loqui.

**Ad Magnificat, Antiphona.**  
Bene omnia fecit, & surdos fecit audire, & mutos loqui.

**DOMINICA XIII.**

**Post Pentecosten.**

**O**mnipotens, & misericors Deus, etc. i. cuius munere venit, ut tibi a fidelibus tuis dignè & laudabiliter serviat: tribue quaesumus nobis, ut ad promissio-

nes tuas sine offensione curâmus. Per Dominum.

**Lectio viii.**  
Ectio sancti Evangelii secundum Lucam.

**Lectio vii.**  
**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Beati oculi, qui vident quae vos videtis. Dico enim vobis, quod multi Prophetae & reges voluerunt videre quae vos videtis, & non viderunt. Et reliqua.

**Homilia venerabilis Bedae Presbyteri.**

**Lib. 2. cap. 43. in Luc. 10.**

**N**on oculi Scribarum & Phariseorum, qui corpus tantum Domini visere, sed illi beati oculi, qui ejus possunt cognoscere sacramenta, de quibus dicitur: Et revelasti ea parvulis. Beati oculi parvulorum, quibus & se & Patrem Filium revelare dignatur. Abraham exultavit ut videret diem Christi: & vidit, & gavisus est. Isaïas quoque, & Michas, & multi alii Prophetae viderunt gloriam Domini: qui & propterea Videntes sunt appellati: sed hi omnes à longe aspicientes, & siluantes, per speculum & in enigmate viderunt.

**Lectio viii.**

**A**postoli autem in praesentiarum habentes Dominum, conversesque ei, & quaecumque voluissent in-

**Dominica duodécima & decimatercia post Pentec.**  
terrogando discentes, nequam per Angelos, aut varias visionum species opus habebant doceri: Quos verò Lucas multos Prophetas & reges dicit, Matthaeus apertius Prophetas & justos appellat. Ipsi sunt enim reges magni: quia tentationum suarum motibus non consentiendo succumbere, sed regendo praesae novcrunt.

**Lectio ix.**

**E**t ecce quidam Legis peritus surrexit, tentans eum, & dicens: Magister, quid faciendo vitam aeternam possidebo? Legis peritus, qui de vita aeterna Dominum tentans interrogat, occasionem, ut reor, tentandi de ipsis Domini sermonibus sumpsit, ubi ait: Gaudete autem quod nomina vestra scripta sunt in caelis. Sed ipsa sua tentatione declarat, quam vera sit illa Domini confessio, qua Patri loquitur: Quod abscondisti haec à sapientibus & prudentibus, & revelasti ea parvulis.

**Te Deum laudamus. 17.**

**Ad Benedictus, Antiphona.**  
Magister, quid faciendo vitam aeternam possidebo? at ille dixit ad eum: In lege quid scriptum est? quomodo legis? Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & alleluia.

**Ad Magnificat, Antiphona.**  
Homo quidam descendebat

ab Jerusalem in Jericho, & incidit in latrones, & etiam despoliaverunt eum, & plagis impositis abierunt, semivivo relicto.

**DOMINICA XIII.**

**Post Pentecosten.**

**Oratio.**

**O**mnipotens sempiternus Deus, da nobis fidei, spei, & charitatis augmentum: & ut mereamur assequi quod promittis, fac nos amare quod praecipis. Per Dominum nostrum.

**Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.**

**Lectio vii.** Cap. 17. c.

**I**n illo tempore: Dum iret Jesus in Jerusalem, transibat per mediam Samariam, & Galilaeam. Et cum ingrederetur quoddam castellum, occurrerunt ei decem viri leprosi. Et reliqua.

**Homilia sancti Augustini Episcopi.**

**Lib. 2. quart. Evang. cap. 40.**

**D**ecem leprosis, quos Dominus ita mundavit, cum ait: Ite, ostendite vos sacerdotibus; quari potest cur eos ad sacerdotis miserit, ut cum irent, mandarentur. Nullum enim eorum, quibus haec corporalia beneficia praestitit, invenitur missis ad sacerdotem, nisi leprosum. Nam & illum a lepra mundaverat, cui dixit: Vade ostende te sacerdotibus, &

172 **Dominica decimatercia**  
offer pro te sacrificium quod  
præcepit Moyses in testimo-  
nium illis. Querendum igitur  
est, quid ipsa lepra signifi-  
cetur: non enim sanatis,  
sed mundati dicuntur, qui  
ea curaverunt. Colōris quippe  
vitium est, non valetudinis,  
aut integritatis sensuum at-  
que membrorum.